
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

12 марта 2021 г № 43                                                           р.п. Лысые Горы 
 

 Об утверждении Порядка и показателей 
 мониторинга системы самоопределения 
 и профессиональной ориентации 
 обучающихся образовательных организаций 
Лысогорского муниципального района 
 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 7 Правил 
осуществления мониторинга системы образования, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1Утвердить Порядок проведения мониторинга системы самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций 
(приложение№1). 
 2. Утвердить показатели мониторинга системы самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций 
(приложению №2).  
3. Руководителям общеобразовательных организаций : 
 3.1. До 15 марта 2021 года обеспечить:  
3.1.1. Проведение мониторинга системы самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций. 
 3.1.2. Подведение итогов мониторинга системы самоопределения и 
профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций. 
 3.2. До 19 марта 2021 года предоставить аналитические материалы по итогам 
проведенного мониторинга системы самоопределения и профессиональной 
ориентации обучающихся образовательных организаций в отдел образования 
в электронной форме на emel: otdel-obr-lg64@yandex.ru/ 
 4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования для детей» р.п. 
Лысые Горы Талановой О.В.: 
4.1. Обеспечить координацию Порядка проведения мониторинга 
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся 
образовательных организаций. 
4.2. Подготовить до 31 марта  2021года по результатам мониторинга 
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся 
образовательных организаций адресные рекомендации руководителям 
общеобразовательных организаций . 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:otdel-obr-lg64@yandex.ru


 
И.о.начальника отдела образования                                      Е.Б.Мирошниченко 


		2021-08-11T17:10:43+0400
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




